Primo propter sanctitatis alicuius
demonstrationem.

Sed o ppter fidei approbationem.

Tertio ppter veritatis predicate cō-
firmationem.

Primo facit de⁹ miracula ad ostēden-
dam sanctitatē alicuius quē p̄ merito
vite vult preponere alia in ezepli h̄tu-
rio: sicut fecit de magno Antonio: Ma-
chario et alijs. Sed o facit de⁹ miracu-
lari fidei approbat. vñ glo sup illud p̄s.
Ut det illis hereditatē gētium. ait: Nec
fuit intērio miraculoꝝ ut crederet gens-
tes. Tertia facit de⁹ miracula ad con-
firmandam veritatē predictā. Et si fa-
cta sunt miracula et signa p̄dicatiōibus
ap̄lioꝝ apostoliciꝝ viris. Quinā expli-
cat quot signis cloruit cōfessor dñi glo-
riofus sanct⁹ Antonius de ordine mino-
rum p̄dicator egregi⁹. Referā et multis
qd̄ in eius legēda magna cōtineat. Dum

em quādā die in ciuitate Bituricensi pos-
pulo p̄dicaret: tam in ḡs multitudine ad
eū audiēdum cōuenit: q nullus locus
ciuitatis illā capere posset. Un̄ canonici
ciuitatis p̄cessionaliter ciuitatē exēun-
tes cū populo ad quoddā prātiū latissi-
mum peruererūt. Dū aut̄ beatus Auto-
nus p̄dicare cepisset: subito tempus
surrexit et tēpestas valida adeo q̄ oēs
timere ceperūt tam de pluvia futura q̄
de coruscationib⁹ et tonitruis: sic ac
perut fugere velle abire. Qd̄ cernens
beatus Antonius dixit eis: Ego p̄ par-
te dñi nostri iefu r̄pi vobis dico q̄ nul-
lus vestrū aliqd mali habebit stetis fir-
mi tñō timeatis. Qui eius verbis fidē
tes immobiles ad audiēdū p̄:dicatio-
nem eius steterūt. Et cū grādo grossissi-
ma descēdisset super terrā: circa audien-
tes nec grādo nec pluvia descēdit: cum
tñō grādo ex nimicitate ad altitudinem
magñā oēm locum ambysset. Quo viso
miraculo cūcti gratias deo dedērūt. Et
hoc miraculū sc̄iptū esti lapide in fr̄o
tispicio ecclēsie maioris Bituricensis.
Quid dicam de sancto Petro martyre.
Quid de sancto patre nostro Frāclio.
Quid de sancto Dominico. Quid de
niḡ de sancto Bernardino. Longū cer-
te esset sigillatim eoz miranda p̄ cōfir-
matione euāgeliū diuinitus facta enor-
rare. Q Quarta ex cellētia diuini ūbi et
officiū p̄dicādi ūbi p̄dicatoꝝ defensio.
Defendit equidē illos deus qui nomen
eius p̄dican marime a tribus,

Primo ab emulis.

Secundo a diabolis.

Tertio a periculis.

Primo defendit de⁹ p̄dicatores ab
emulis. Nā vt scribit. ej. q. iii. in. c. quis
cūq; s. Quicūq cōfristauerit doctorem
veritatis peccat in r̄pm: patrē omnīs
exacerbat deum: propter qd̄ et vita care-
bit eterno. Vnde legitur in vita beati
Amādi ep̄i: q̄ cū p̄dicaret quidā iocu-
latoꝝ irridebat eum: qui arreptus a dia-
bolo iniuriā factā sancto ex verbis eius
fatebatur et se discerpēs et lacerans: vñ

Sermo

VIII

guibus et dentibus expiravit. Legitur adhuc de bto Fracisco qd dñi predicaret in castro Literne quedam mulier supuenies cu cymbalo pulsabat: et ei predicatione irridebat: et a scio Fracisco premota ut desisteret noluit obedire. Tandem scis Francisus dixit: Tolle rolle diabole qd tuu est. Et statim capra est mulier misera et in aerē levata ad deins ceps ampliū nō visa. Q Secundo defendit deus predicatorum verbi sui a diabolis. Legit em de bto Antonio de padua: q virtus quadragesima ante obitū suū vacas predicationib⁹ et confessionib⁹ audiēdis: in principio ipsi⁹ qdragesima a dia bolo tētata est suffocari. Qui nomē virгинis Mariae devote inuocās: et crucis signū fronti imprimes: totā cellā lumen diuino circuſasam cōspexit: et diabolus statim aufugit. Tertio defendit de predicatorum a periculis. Sicut patet in paulo q de seipso dicit in ep̄la bodiera na q fuit in periculis fluminis: periculis latronū: periculis ex genere: periculis ex gētib⁹. q. Lox. xij. Q Quarta excellētia verbi dei et officii predicationis di ecclēsie sublimatio. Sublimat enim ecclēsia sancta officium predicandi tripliciter.

Primo mulierum exceptione.
Secundo laicorum prohibiſione,
Tertio prelatorum obligatione.

Q Primo ecclēsia excipit mulieres ab officio pdicādi. iurta illud. s. Lox. xiiij. Adulteres i ecclēsia raceat. Et. s. Limo. q. Docere mulieri nō permitto. Id eō se. di. iiiij. c. mulier. Adulter. Quis docta et sancta viros in conuētu docere vel habere aliquis nō presumat. Id idē facit c. mulier. xij. q. v. r. c. mulier. xxiij. dist. Ratio autē quare mulieribus interdicuntur pdicādi: bīm Lbo. iiij. q. cxxvij. ar. q. pot esse tripler. Primo ppter cōditio nem sexus feminei cui ppter pērim conuenit subiecti viro. Docere autē publice nō pertinet ad subiectos: sed magis ad platos. Secunda rō est ne animo hominuz sollicitant ad libidinē: qm̄ ut ait sapientia Eccl. iij. c. Colloquij mulieris qm̄ ignis ardardescit. Et specie ei admirati reprobi facti sunt. Tertia rō assignatur: qd cōter mulieres sunt insipientes et non sunt in sapientia pfecte ut eis posset cōueniētē publica doctrina cōmitti. Quarta in pīt mulieres docere que sciunt. Q Secundo ecclēsia magnificat officium predicationis cōdī laicorum p̄hibitō: qd p̄hibet laicis oīb⁹ publice pdicare. Alii Greg. ix. archi ep̄o mediolanēti ait illud qd nota. ēt de here. c. sicut in vno. Lū nōnulli laici predicare presumāt: et verēdū nimis existat ne virtus sub specie virtutum subintrēt. Nos attēdētēs qd doctor⁹ ordo est quā si p̄cipius in ecclēsia dei mādamus quā tenus cū alios dñs ap̄los dederit: alios p̄pheras: alios nō doctores: interdicas laicis vnu: r̄sis cuiuscūq ordinis cēsātur usurpare officium pdicādi. Ad hoc propositū diffuse loquitur. c. cum ex in iucre. ēt eo. Ratio autē assignatur in glo. super. d. c. cum ex iniuncto. qd singula officia singulis debet esse commissa: sicut etiā apte patet. Ixxix. dist. c. singula. Et nō solū de pdicatione: sed etiā de quibuslibet alijs negocis ecclasticis se intrōmittere laici nō debent: sicut p̄ ex de iudi. c. decernim⁹. et dereb⁹ eoz nō alie. c. cum laicis. et de arbi. c. cōtingit. et de cōsti. c. ecclesia. r. xvij. di. c. bīn quidā. Q Tertio ecclēsia magnificat s̄bū dei et sublimat illud platorum obligatiōe. Obligat em platos ut de pdicatiōe sollicitā curā habeat. Vñ ēt de offi. iudi. or. c. in ter cetera. sic habet: Inter cetera que ad salutē spectat̄ populi xpianū: pabulum s̄bum dei pmartine sibi noscīt esse necessariū: qd sic ut corp⁹ materiali: sic aīa spūali cibo nutrit: eo qd nō in solo pane viuit hō: si i oī s̄bo qd pdedit ex ore dei Lū. iiiij. vii cu sepe p̄ungat qd ep̄i. ppter suas occupatiōes multiplices vel inua litudines corp̄ales: aut hostiles incursum: seu occasiones alias: ne dicam⁹ defectū sciētē qd in eis rep̄: obādū est omnino ne decet: et tolerandū: p̄ seiplos nō sufficiūt ministrare s̄bū dei populoꝝ maxime p̄ amplias dioceses et diffusas